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Remissyttrande 

Datum 2026-03-24 

Diarienummer MRU 2026-00081 

Ert diarienummer U2026/00023 

 

Utbildningsdepartementet 

Rosenbad 4 

103 33 Stockholm  

Skärpta villkor för friskolesektorn 
– ytterligare förslag 
 

Västra Götalandsregionen (VGR) har som remissinstans tagit del av betänkandet 

Skärpta villkor för friskolesektorn – ytterligare förslag (SOU 2025:123), och 

lämnar följande remissvar. I svaret yttrar sig VGR enbart över det förslag som 

kopplar till ändring av antal utbildningsplatser och som behandlas under 

rubriken 11.5.1. 

 

11.5.1 Belägenhetsadress och antalet elever ska framgå av beslut om 

godkännande och beslutet kan förenas med ytterligare villkor. 

 

VGR tillstyrker förslaget i den del som avser ändring av antal utbildningsplatser. 

 

VGR har enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar i uppgift att 

fastställa mål och prioriteringar för det regionala kompetensförsörjningsarbetet 

och tillhandahålla bedömningar av länets kompetensbehov inom offentlig och 

privat sektor på kort och lång sikt. För att inhämta behoven på arbetsmarknaden 

genomför VGR årliga regionala dialoger med ett urval av branscher. Dialogerna 

bidrar till ett välförankrat och samordnat kunskapsunderlag om regionala 

kompetensbehov som VGR använder i remissvar till bland annat Skolverket. Det 

regionala bidraget är ett stöd i Skolverkets arbete med att ta fram regionala 

planeringsunderlag och rekommendationer för dimensionering av gymnasial 

utbildning.  

 

Att dimensioneringen av utbildningsplatser koordineras är en viktig del i att möta 

behoven på arbetsmarknaden. VGR menar att utredningens förslag att enskilda 
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huvudmän inte väsentligt kan ändra antalet utbildningsplatser utan en förnyad 

ansökan blir ytterligare ett verktyg för att stimulera en effektiv planering och 

dimensionering av gymnasial utbildning. Förslaget bör kunna bidra till en bättre 

matchning mellan utbildningsutbud och efterfrågan hos arbetsgivare. 
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